
Zápis č. 4/22 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

4.4.2022 - Videokonference 
 

 

 

Přítomní:  Petr Adamec, Mojmír Axman, Tomáš Břeň, Miloslav Lhotka 

Omluveni:  Luboš Imryšek 
Hosté:     
 
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 

     
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 

 

A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
03/22 2.5  VSP ČSPS schválil nominaci mladších juniorů na MU 9.‐10.4.2022 Limassol: 
  Plavci: Bouzek, Hübscher, Korčák, Krischke, Slavík, Kišová, Libová, Müllerová, Švidrnochová,  
              Šťávová 
  Realizační tým: Luhový, Eckert 
 
03/22 2.6  VSP ČSPS schválil nominaci starších  juniorů na MU 9.‐10.4.2022 Kranj: 

Plavci: Chocholatý, Judickij, Gracík, Vavřín, Moc, Kern, Knedla, Fait, Tužilová, Fraňková, Jandíková, 
            Přibylová, Závadová, Vokatá, Jandová, Držmíšková 
Realizační tým: Kohut, Davídek, Kratochvíl, Blechová 
 

03/22 2.7  VSP ČSPS schválil nominace na závody Mare Nostrum: 
  Monte Carlo – 21.‐22.5.2022: 
  Plavci: Šefl, Kubová 
  Realizační tým_ Kreník 
  Barcelona ‐ 25.‐26.5.2022: 
  Plavci: Seemanová, Horská, Kubová, Gemov, Micka, Koutný, Zábojník, Chrápavý, Franta 
    Realizační tým: Perna, Vlček, Vavrečka, Minářová (fyzio) 
    Canet ‐ 28.‐29.5.2022: 
    Plavci: Kubová 
 
02/22 2.3  VSP ČSPS schválil nominaci RD na MZ Stockholmu (8.‐13.4.2022): 
  Plavci: Horská, Chrápavý, Koutný, Kubová, Micka, Seemanová 
  Real. tým: Škábová (ved.  akce), Minářová (fyzio) 
 
02/22 2.4  VSP  ČSPS schválil nominaci U21 na MZ ve Eindhovenu (8.‐13.4.2022): 



Zápis č. 4/22 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

4.4.2022 - Videokonference 
 

 

  Plavci: Maťátko, Netrh, Janeček, Ludvík, Hlobeň, Bursa, Matošková, Tondrová 
  Real. tým: Viktorjenik (ved. akce), Kyněra (trenér) 
 
02/22  2.5  VSP  ČSPS schválil nominaci RD na MZ ve Eindhovenu (8.‐13.4.2022): 
  Plavci: Čejka, Franta, Gemov, Procházka, Šefl, Luňák 
  Real. tým: Kreník (ved. akce), Morávková (fyzio) 
 
01/22 2.2  VSP ČSPS schválil na základě žádosti TJ Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) jejich účast na Pohárech ČR žactva 

v Moravské části soutěže na celý rok 2022. 
 
3. Soutěže, STK 
03/22 4.1  VSP  ČSPS  schválil  úpravu  systému  náhradníků  na  LMČR  juniorů.  Po  ukončení  odhlášek  budou 

zařazováni náhradníci do disciplín podle kategorií (nikoliv bez rozdílu kategorií). 
 
02/22 3.1  VSP ČSPS žádá všechny zpracovatele výsledků, aby do dokumentů k pořádanému závodu na IS ČSPS nahráli 

i datový soubor ze SwimMeetManageru (cxt), který je neveřejný a bude sloužit pro potřeby VSP ČSPS. 
 
01/22 3.1  Výbor  sekce  plavání  ČSPS  uděluje  výjimku  pro  plavkyně  SCHK  Kateřinu  Zimovou  (roč.  2009)  a Adélu 

Zimovou (roč. 2011) pro použití časů k přihlášení na Letní mistrovství ČR žactva a Letní pohár ČR 11letých. 
Jmenované dlouhodobě žijí v zahraničí a nemohou  se zúčastnit kvalifikačních závodů na ZMČR a ZPČR 
žactva. Časy pro přihlášení do disciplín musí být evidovány v IS ČSPS. 

 
01/22 3.3  Byly aktualizovány Sportovně  technické dokumenty 2022. Byly doplněny o kontakty na nově  zvolenou 

Komisi rozhodčích. Po vydání FINA POINTS  2021‐25m byly aktualizovány výkonnostní třídy pro 25m bazén. 
Aktualizované STD 2022 budou vyvěšeny na stránkách ČSPS. 

 
13/21 3.2  VSP  schválil  na  základě  žádosti  Plaveckého  oddílu  Nové město  nad Metují  (PONMM)  jejich  účast  na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2022. 
 
12/21 3.2  VSP ČSPS uzavřel výběrové řízení na soutěže řízené VSP ČSPS pro rok 2022. 
 

Výběrové řízení ‐ soutěže 2022 ‐ rozhodnutí 

Datum  Soutěž  Klub 

Duben 2022       

22.‐24.4.  LMČR juniorů 2022  PK Zlín 

29.4.‐1.5.  2.kolo ČP – VC Ostravy  KPS Ostrava 

Červen 2022       

3.‐5.6.  3.kolo ČP – Praha 2022  USK Praha 

11.‐12.6.  Letní pohár ČR desetiletých – Morava (12)  TJ Prostějov 

11.‐12.6.  Letní pohár ČR desetiletých – Čechy (12)  Náchod 

11.‐12.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy (11)  Autoškoda Ml. Boleslav 

11.‐12.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých – Morava (11)  Havířov – Kosatky Karviná 

18.‐19.6  Letní mistrovství ČR st. Žactva (09‐08)  Plavání Č. Budějovice 

18.‐19.6.  Letní mistrovství ČR ml. Žactva (10)  Slávie Chomutov 

30.6.‐3.7.  Letní mistrovství ČR 2022 50m bazén ‐ 4.kolo ČP  USK Praha 

Září 2022       

      



Zápis č. 4/22 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

4.4.2022 - Videokonference 

Říjen 2022 

14.‐16.10.  5.kolo ČP – Plzeňské sprinty 2022 Slávie VŠ Plzeň 

4.‐6.11.  6.kolo ČP – AXIS Cup 2022 Jihl. Plav. klub AXIS 

Listopad 2022 

25.‐27.11.  7.kolo ČP ‐ Vánoční cena Zlína 2022 PK Zlín 

Prosinec 2022 

3.‐4.12.  Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy (12)  PK Slávia Liberec 

3.‐4.12.  Zimní pohár ČR desetiletých – Morava (12)  Havířov – Kosatky Karviná 

3.‐4.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy (11)  Autoškoda Ml. Boleslav 

3.‐4.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava (11)  TJ Prostějov 

10.‐11.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva (09‐08)  Lokomotiva Trutnov 

10.‐11.12.  Zimní mistrovství ČR ml. Žactva (10)  TJ Prostějov 

15.‐18.12.  Zimní mistrovství ČR 2022 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  Slávie VŠ Plzeň 

4. Rozhodčí
03/22 4.1  VSP ČSPS schválil na návrh Komise rozhodčích delegaci Lenky Nowakové jako rozhodčí na EAC Roma 2022. 

Schváleno VV ČSPS a následně LEN 

09/20 4.1  VSP  ČSPS  žádá  všechny  kluby,  které pořádají  jakékoliv  soutěže,  které  jsou  zařazené  v IS  ČSPS,  aby do 
soutěže  vkládaly  i  rozhodcovský  sbor.  Tuto  činnost má  na  starosti  vždy  zpracovatel  výsledků,  který 
rozhodcovský sbor nahraje spolu s výsledky na IS ČSPS (sestavu rozhodčích doplnit přímo do IS vzhledem 
k evidenci rozhodčích, nenahrát pouze PDF soubor). 

5. Přestupy

6. Trenérsko‐metodická komise
03/22 6.1  VSP ČSP schválil termín celostátního semináře VSP ČSP na 10.9.2022 ve Sportovním centru Nymburk.

7. Různé
02/22  7.1  Předseda VSP ČSPS svolává Valnou hromadu oddílů plavání ČSPS na 12.6.2022, která se uskuteční  v Praze,

PRESS CENTRUM FAČR, vchod A Stadion Evžena Rošického, Diskařská 2431/4, Praha 6 – Strahov. 

10/18 7.3  VSP  pověřil  p.  Adamce  projednáním možnosti  zřídit  klubové  emailové  účtu  s  adresami  klubů,  např. 
sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 
    Zodpovídá: Adamec ‐ splněno 
V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření. 

B) Úkoly ze schůze ze dne 14.3.2022

2. Reprezentace, SCM, SpS
04/22 2.1  VSP ČSPS schválil přeřazení Anety Kakosové (2006) z SCM2 Jižní Čechy do SCM2 Vysočina z důvodu

studia v Jihlavě a přestupu do JPK. 



Zápis č. 4/22 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

4.4.2022 - Videokonference 
 

 

 
3. Soutěže, STK 
04/22 3.1  VSP ČSPS děkuje Plaveckému klubu SCPAP za výbornou organizaci 1.kola Českého poháru Arena 

Cup „Velké ceny Pardubic 2022“. 
 
04/22 3.2  VSP ČSPS se zabýval systémem odhlášek v IS ČSPS na soutěže řízené VSP ČSPS. Připraví varianty, 

které předloží k diskusi na VH VSP ČSPS. 
 
04/22 3.3  VSP  ČSPS  schválil  na  žádost  Plaveckého  klubu  Slávie  VŠ  Plzeň  změnu  termínu  5.kola  Českého 

poháru „Plzeňské sprinty 2022“ na termín 14.‐16.10.2022. 
 
4. Rozhodčí 
03/22 4.1  VSP ČSPS schválil na návrh Komise rozhodčích delegaci Lenky Nowakové jako rozhodčí na EAC Roma 2022 
 
5. Přestupy  a hostování 
04/22 5.1  Jakub Jan Krischke (2008)  TJFr – SlzPK    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Magdaléna Machýčková (2002)  SlOP – USK    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Rybková Eva (2004)  SSCZ – MoP    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Černá Sára (2006)  PKMo – SKŽat    Schváleno s odstupným 10000,‐ za II.VT 
 
6. Metodika (Trenérsko‐metodická komise) 
04/22  6.1  VSP ČSPS se spolu s metodikem ČSPS zabývá přípravou semináře VSP ČSPS a semináře k elektronickému 

tréninkovému deníku Yarmill. 
7. Různé 
 
 
Zapsal a schválil: Petr Adamec 
Příští schůze: 2.5.2022 
 
 
 
 


